



COMUNE DI COLLEPASSO

Provincia di Lecce

IV° Settore

Urbanistica - Lavori Pubblici - Assetto del Territorio - Edilizia

Piazza Dante 25 - 73040 Collepasso (Le)

Tel. 0833 346836 - Fax 0833 349000

LAVORI DI SISTEMAZIONE TRATTO URBANO DELLA S.P.361

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

COMMITTENTE : Comune di Collepasso

DATA: Novembre 2017

PROGETTISTA : Ing. Daniele GRECO

R.U.P. : Ing. Daniele GRECO

Spazio riservato all'U.T.C.

Allegato 4.3 - Costi della sicurezza

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Apprestamenti del cantiere-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	1,87	1,87
2 01.06.100.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo mese. Apprestamenti del cantiere-Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Baraccamenti Servizi igienici [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad./mese					1,00	86,25	86,25
3 01.06.100.00 1l	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per ogni mese o parte di mese successivo. Apprestamenti del cantiere-Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Baraccamenti Servizi igienici [mesi: 5] *(par.ug.=(1,00)*5)	5,00				5,00		
	SOMMANO cad.*mesi					5,00	43,08	215,40
4 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. Impianti del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*6)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	25,45	152,70
5 02.10.020.00 1a	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV, conforme alle norme; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x2,5 mm2. Impianti del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere Preparazione delle aree-Realizzazione della					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		456,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		456,22
	recinzione e degli accessi al cantiere-Linea elettrica per segnalazione luminosa					20,00		
	SOMMANO ml					21,00	8,58	180,18
6 02.10.040.00 1a	Cassetta di derivazione da esterno, grado di protezione IP 55, in metallo, con passacavi, inclusi accessori per giunzione cavi, coperchio e viti di fissaggio, fornita e posta in opera; dimensioni mm 185x250x85. Impianti del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	32,20	32,20
7 10.39.200.00 1a	Gruppo elettrogeno da 30 kw. Impianti del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Gruppo elettrogeno					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	19,00	19,00
8 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Impianti del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Segnali [mesi: 6] * (par.ug.=(1,00)*1) Preparazione delle aree-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*sem.	1,00				1,00		
						2,00	1,37	2,74
9 04.13.140.00 1a	Cartello solo simbolo in alluminio, da parete, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 5,00 metri; costo semestrale. Impianti del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Cartelli [mesi: 6] * (par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	2,32	2,32
10 03.11.120.00 1	Provvista di acqua potabile in cantiere a mezzo autobotte da litri 10000 e scarico in apposita cisterna, compreso il trasporto fino ad una distanza massima di Km 10. Impianti del cantiere-Realizzazione di impianto idrico del cantiere-Provvista di acqua potabile a mezzo autobotte					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	269,36	269,36
11 01.02.220.00 1	Delimitazione mediante nastro non adesivo Bianco/Rosso, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m. Cantiere temporaneo su strada-Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Delimitazioni					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	13,20	52,80
12 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. Opere complementari-Posa di segnaletica verticale-Scale [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*6)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	7,68	46,08
	A R I P O R T A R E							1'060,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'060,90
13 01.01.100.00 1a	Recinzione del cantiere mediante elementi tubolari infissi a terra e rete di plastica, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. Preparazione delle aree-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione [mesi: 1] *(par.ug.=(20,00)*1)	20,00				20,00		
	SOMMANO m2/mese					20,00	8,92	178,40
14 01.01.120.00 1l	Recinzione del cantiere mediante paletti di castagno infissi a terra e tavolato in legno di abete, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per ogni mese o parte di mese successivo. Preparazione delle aree-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione [mesi: 5] *(par.ug.=(20,00)*5)	100,00				100,00		
	SOMMANO m2*mesi					100,00	0,67	67,00
15 01.03.001.00 1a	Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. Preparazione delle aree-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Accessi [mesi: 1] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO m2/mese					2,00	15,18	30,36
16 01.03.001.00 1l	Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per ogni mese o parte di mese successivo. Preparazione delle aree-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Accessi [mesi: 5] *(par.ug.=(2,00)*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO m2*mesi					10,00	0,32	3,20
17 02.10.200.00 1	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile. Preparazione delle aree-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnalazione luminosa [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*6)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	0,70	8,40
18 02.10.080.00 1	Trasformatore monofase di sicurezza, in alloggiamento isolante, tensione del primario 220 V c.a., secondario 24 V c.a.; costo mensile. Preparazione delle aree-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Alimentazione B.T. per segnalazione luminosa [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*6)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	10,89	65,34
19 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.							
	A R I P O R T A R E							1'413,60

